[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    03.09.2024 года     № 29
Об изменении
бюджетных ассигнований

В соответствии со статьей 219  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 11.10.20013 № 21 «Об утверждение Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Администрации Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
 Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
на 2024 год:
1. В связи с необходимостью приобретения транспортных услуг по доставке Отсева:

по разделу 0400 «Национальная экономика»,

подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»,
Целевой статье 0240104030 «Обеспечение мероприятий дорожного хозяйства за счет средств Дорожного фонда»,

Виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»
- на код операции сектора государственного управления 222 «Транспортные услуги»
Рег.кл. U22299 «Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда»
                             +69 900,00

- с кода операции сектора государственного управления 225 " Работы, услуги по содержанию имущества"

рег. классиф. U22599 «Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда»
 –42 800,00

- с кода операции сектора государственного управления 344 «Увеличение стоимости строительных материалов»
Рег.кл. U34099 «Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда»
–27 100,00

2. В связи с необходимостью проведения кадастровых работ (водопроводные сети по ул.Центральная в д. Казулино):
по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное  хозяйство»,

подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»,
Целевой статье 0240327770 «Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
Виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»
на КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги»
Доп. классиф. F1 «Средства  резервного фонда муниципального района»
Рег.кл. 26106#501U «Казулинское сельское поселение иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений»
+20 000,00

с КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»
Доп. классиф. F1 «Средства  резервного фонда муниципального района»
Рег.кл. 26106#501U «Казулинское сельское поселение иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений»
-20 000,00

 Кредиторскую задолженность по уменьшаемым кодам обязуемся не допускать.
Глава муниципального образования

Казулинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                   С.П. Цатнев
                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 9
  к порядку составления и ведения  сводной бюджетной росписи бюджета Казулинского сельского поселения и бюджетных росписей главных  распорядителей средств бюджета Казулинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской  области (главный администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

 ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

(наименование главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования)

Прошу Вас согласовать  внесение  изменений в бюджетную роспись, а так же внести изменения в лимиты бюджетных обязательств
Изменения в сводную бюджетную роспись

	Код

ГРБС
	Наименование распорядителя (получателя)
	Код
	Сумма изменений на _2024 год

(+,-)руб.

	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операций сектора государственного управления
	аналитического показателя
	региональной классификации

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0409
	0240104030
	244
	222

	U22299
	+69 900,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0409
	0240104030
	244
	344

	U34099
	-27 100,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0409
	0240104030
	244
	225

	U22599
	-42 800,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0502
	02403 27770
	244
	226
	F1
	26106#501 U
	+20 000,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0502
	02403 27770
	244
	225
	F1
	26106#501 U
	-20 000,00

 Изменения лимитов бюджетных обязательств
	Код

ГРБС
	Наименование распорядителя (получателя)
	Код
	Сумма изменений на _2024 год

(+,-)руб.

	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операций сектора государственного управления
	аналитического показателя
	региональной классификации

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0409
	0240104030
	244
	222

	U22299
	+69 900,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0409
	0240104030
	244
	344

	U34099
	-27 100,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0409
	0240104030
	244
	225

	U22599
	-42 800,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0502
	02403 27770
	244
	226
	F1
	26106#501 U
	+20 000,00

	918
	Администрация Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	0502
	02403 27770
	244
	225
	F1
	26106#501 U
	-20 000,00

Приложение: пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.
Глава муниципального образования

Казулинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                                                                        С.П. Цатнев

Старший менеджер                                                                                                                                 Н.Н. Галюжина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА

к предложению Администрации Казулинского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской области
Перераспределяются бюджетные ассигнования для оплаты за приобретенный Отсев и транспортные услуги по его доставке и кадастровые работы (водопроводные сети по ул.Центральная в д. Казулино), внести изменения в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета Казулинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2024 год:

1. В связи с необходимостью приобретения транспортных услуг по доставке Отсева:

по разделу 0400 «Национальная экономика»,

подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»,
Целевой статье 0240104030 «Обеспечение мероприятий дорожного хозяйства за счет средств Дорожного фонда»,

Виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»
- на код операции сектора государственного управления 222 «Транспортные услуги»
Рег.кл. U22299 «Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда»
                             +69 900,00

- с кода операции сектора государственного управления 225 " Работы, услуги по содержанию имущества"

рег. классиф. U22599 «Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда»
 –42 800,00

- с кода операции сектора государственного управления 344 «Увеличение стоимости строительных материалов»
Рег.кл. U34099 «Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда»
                                                               -27 100,00

2. В связи с необходимостью проведения кадастровых работ (водопроводные сети по ул.Центральная в д. Казулино):

по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное  хозяйство»,

подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»,
Целевой статье 0240327770 «Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
Виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»
на КОСГУ 226 «Прочие работы, услуги»

Доп. классиф. F1 «Средства  резервного фонда муниципального района»
Рег.кл. 26106#501U «Казулинское сельское поселение иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений»
+20 000,00

с КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»
Доп. классиф. F1 «Средства  резервного фонда муниципального района»
Рег.кл. 26106#501U «Казулинское сельское поселение иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений»
-20 000,00
Старший менеджер                                                               Н. Галюжина